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2023 BLEV ET TRAVLT ÅR  
I BRYSTKRÆFTFORENINGEN
I 2023 fortsatte bestyrelsen de gode takter 
fra 2022 og arbejdede videre med høj- 
prioriterede mærkesager.

Det betød at der i 2023 skete der flere 
skelsættende begivenheder, som var med-
virkende til, at Brystkræftforeningen fik 
øget synlighed i den danske befolkning og 
øget indflydelse på hele diskussionen af 
godkendelse af lægemidler til behandling 
af brystkræft i Danmark sammenlignet 
med andre lande.

NYT NAVN 
Den første vigtige brik til aktiviteterne i 
2023 blev lagt da Generalforsamlingen 
i marts vedtog, at det tidligere Dansk 
Brystkræft Organisation skulle skifte navn 
til det mere mundrette Brystkræftforenin-
gen med deraf følgende ændret logo og 
designlinje.

Herefter fortsatte arbejdet med at sætte 
fokus på og højne omverdens opmærk-
somhed på specifikt adgang til nye 
lægemidler og screening for brystkræft. 
Foreningen tog nye initiativer i form af 
kampagner, som blev publiceret på sociale 
medier og Folkemødedebatter. Derudover 
fik Foreningen året igennem stor medie- 
dækning og blev på den måde en meget 
synlig del af debatten. Der blev også taget 
nye initiative i form af en podcastserie ‘Os 
med brystkræft’, som blev lanceret ved 
årsskiftet. 

Brystkræftforeningens omfattende frivilligt 
baserede arbejde kan kun lade sig gøre via 
støtte fra tilknyttede konsulenter, samar-
bejdspartnere, andre organisationer og 
patientforeninger samt den økonomiske 
støtte fra virksomheder og sponsorer. Vi 
retter derfor en stor tak til alle vore inte-
ressenter.

Endelig takker vi de bestyrelsesmedlem-
mer, vi sagde farvel til i 2023, for indsat-
sen og tak til de nye der kom til i 2023 for 
at påtage sig opgaverne.

CAMILLA SANDER 
Vi mistede desværre vores næstformand 
Camilla Sander i 2023. Camilla gjorde et 
stort og banebrydende arbejde på vegne 
af Brystkræftforeningen og alle brystkræft-
ramte i øvrigt. Trods alvorlig sygdom stod 
Camille gennem 2023 og frem til sin død i 
oktober frem i Folkemødedebatter, artikler, 
på TV med mere. 

En dag i oktober 2023 sov Camilla ind 
omgivet af sine nærmeste. 

Vores tanker går til Camillas ægtefælle 
Carsten og deres datter Philippa.

Æret være hendes minde!

Anja Skjoldborg Hansen
Formand for  

Brystkræftforeningen

“GIV OS TID” 
Årets store kampagne “Giv os Tid” blev 
lanceret på Folkemødet i Allinge i juni 
måned 2023. Kampagnen havde fokus på 
hurtigere adgang til den nyeste behand-
ling. Kampagnen bestod af små video-
klip med pårørende til brystkræftramte. 
Videoerne blev publiceret på sociale 
medier over sommeren 2023 kombineret 
med kronikker, debatindlæg i medierne og 
interview. I eftersommeren blev disse akti-
viteter fulgt op af møder med Folketingets 
sundhedsordførere samt Danske Regioner 
og Medicinrådet.

Hele denne proces foregik sideløbende 
med andre aktiviteter, der havde fokus 
på de to andre prioriterede mærkesager, 
som var et bedre screeningsprogram og 
inddragelse af den brystkræftramte i 
behandlingen.

FRIVILLIGE I HELE DANMARK 
Parallelt med de overordnede aktiviteter, 
arbejdede foreningens 9 lokalkredse med 
medlemsaktiviteter i hele landet. Bryst-
kræftforeningen fik en ny kreds i Nord-
jylland og kredsen i Sønderjylland blev 
genaktiveret. 

Bestyrelsen og kredsenes styregrupper 
igangsatte på årets kredsseminar i efter-
året 2023 et målrettet arbejde for bl.a. 
at øge synligheden af Foreningen i hele 
landet og øge medlemsskaren. En stor tak 
til vores lokale frivillige kredsstyregrupper, 
der med de mange direkte medlemsaktivi-
teter utrætteligt holder gryden i kog.

Årsberetning  
2023
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VISION
Brystkræftforeningen har en vision om 

“	En fremtid, hvor der  
	 tilbydes skræddersyede  
	 behandlingsforløb, som  
	 medfører en optimal  
	 overlevelse og livskvalitet  
	 for alle der er berørt  
	 af brystkræft.

FOR AT OPNÅ DETTE ARBEJDER 
BRYSTKRÆFTFORENINGEN FOR:
	 at danske brystkræftramte tilbydes den 

bedste behandling, pleje, information, 
støtte og omsorg i henhold til de en-
hver tid fastsatte nationale retnings- 
linjer målrettet den enkeltes behov, 
både fysisk og mentalt. 

	 at de nationale retningslinjer for 
behandling samt tilbud om godkendt 
medicin afspejler de internationale ret-
ningslinjer og hurtigt optager de nyeste 
forskningsresultater fra ind- og udland 

	 at brystkræftramtes pårørende tilbydes  
	 den bedste støtte, information og  
	 omsorg. 
	 at sikre, at alle skal have adgang til

genetisk udredning, sammen med 
familien og tilbud om forebyggende 
behandling i henhold til de enhver tid 
fastsatte retningslinjer og nyeste resul-
tater fra ind- og udland.

9 LOKALKREDSE
Brystkræftforeningen har 9 lokalkredse 
fordelt I hele Danmark, som hver ledes af 
en styregruppe på 3-5 frivillige. 

Brystkræftforeningen samarbejder med og 
modtager ved ansøgning støtte fra bl.a. 
Kræftens Bekæmpelse. Som led I samar-
bejdet har Brystkræftforeningen adgang til 
at benytte lokaler i Kræftens Bekæmpelses 
rådgivningscentre. 

DE BRYSTKRÆFTRAMTES  
STEMME
Foreningen er de brystkræftramtes 
stemme og en vigtig brik i det danske 
sundhedssystem, når det drejer sig om at 
forbedre den behandlingsmæssige indsats, 
forebyggelse og tidlig opsporing af nye 
tilfælde. 

Foreningen bidrager til at skabe opmærk-
somhed om de brystkræftramtes situation 
og behov, og hvordan sygdommen indgår 
i en sundhedspolitisk og samfundspolitisk 
sammenhæng. Brystkræftforeningen er 
derfor bl.a. repræsenteret i offentlige ud-
valg og arbejdsgrupper, Advisory Boards, 
og lægefaglige udvalg herunder repræ-
senteret i Danish Breast Cancer Group og 
Medicinrådets faglige udvalg vedrørende 
brystkræftbehandling. 

Med næsten 5000 nye årlige  
tilfælde af brystkræft hos 
danske kvinder og 45 hos 
danske mænd, hvoraf ca. 30% 
af udvikler spredning af syg-
dommen samt de mere end 
76.000 personer, der lever med 
en brystkræftdiagnose, er der 
brug for en slagkraftig for-
ening, der kan tale og kæmpe 
for brystkræftramtes sag.

Brystkræftforeningen er en frivillig  
non-profit organisation, hvor alle med-
lemmer har eller har haft brystkræft eller 
har forhøjet risiko for at få sygdommen. 
Brystkræftforeningen havde ved årsskiftet 
2023-24 2532 medlemmer mod 2449 året 
før. Det er netto medlemsfremgang på  
ca. 3,5%.

BESTYRELSE OG DAGLIG DRIFT
Bestyrelsen på 9 personer er valgt på den 
årlige generalforsamling og varetager 
foreningens daglige drift bistået af et 
sekretariat, en grafiker, en journalist og en 
bogholder. 

Brystkræftforeningen:
Kort fortalt
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FOLKEMØDE – JUNI 2023
Brystkræftforeningen arrangerede og af-
holdt tre debatter på Folkemødet i Allinge 
på Bornholm i juni 2023.
Emnerne på debatterne var 
	 ”Er tiden vigtig, når man alligevel  

	 skal dø?”
	 “Er mere medicin vejen til længere  

	 levetid?” 
	 “Er dine bryster tætte?” 

	 (en debat om screening)”

Derudover var Brystkræftforeningen 
repræsenteret i flere andre debatter og 
havde en stand hos Kræftens Bekæm-
pelse, hvor gæster på standen kunne finde 
knuder i brystattrapper.

GENERALFORSAMLING 
Årets Generalforsamling blev afholdt  
den 11. marts 2023 i Kolding.

HJERTEPUDER
Brystkræftforeningen og Hjertepudepro-
jektet samarbejder om produktion og 
levering af hjertepuder til kvinder, der er 
opereret for brystkræft. I 2023 blev der 
udleveret 3.059 hjertepuder til sygehuse- 
ne. Brystkræftforeningen får derudover 
mange henvendelser fra private, der 
ønsker en hjertepude efter operation for 
brystkræft.

DANISH BREAST CANCER 
GROUP (DBCG)
Formand Anja Skjoldborg Hansen var re-
præsenteret i DBCG’s Retningslinjeudvalg 
og samt i Bestyrelsen, hvor også Marie 
Lykke Rasmussen fra Brystkræftforeningen 
Kreds Fyn var repræsenteret. Næstfor-
mand Camilla Sander var frem til sin død i 
oktober 2023 repræsenteret i Styregruppe 
for Kvalitetsdatabase.

DANSKE KRÆFTFORSKNINGS-
DAGE – AUGUST 2023 
Arrangeret af DMCG (de multidisciplinære 
cancergrupper) og DCCC (Danish Com- 
prehensive Cancer Center) Brystkræft- 
foreningen deltog med en udstillingsstand 
bemandet af bestyrelsesmedlemmerne 
Hanne Heiberg, Mette Gammelgaard og 
Lene Kaa Meier.

EUROPA DONNA
Brystkræftforeningen er medlem af den 
Europæiske Brystkræftorganisation Europa 
Donna. 

To bestyrelsesmedlemmer deltog i den  
16. Europa Donna Pan-Europæske konfe-
rence fra 28.-29. oktober 2023 i Zagreb, 
Croatien. 

Tre bestyrelsesmedlemmer deltog på 
“European Breast Cancere Training Course 
i 17.-19. november 2023 i Milano, Italien.

FACEBOOK
Brystkræftforeningens Facebookside har 
nu mere end 3000 følgere, og hver af de  
9 kredse har egen Facebookside. 

BESTYRELSEN AFHOLDT 2023:
	 11 bestyrelsesmøder
	 1 bestyrelsesseminar
	 1 kredsstyreseminar med Brystkræft- 

	 foreningens kredses styregrupper

BRYSTKRÆFTFORENINGENS
MEDLEMSBLAD
Brystkræftforeningens medlemsblad 
ændrede i forbindelse med foreningens 
navneskift navn til “Brystkræftforeningens 
medlemsblad Brystkræft”. Det udkom i 
februar, juni og oktober 2023 i et oplag  
på 5.500 stk. pr. gang. Medlemsbladet 
kan læses og downloades fra brystkraeft- 
foreningen.dk. Den trykte version udsen-
des til foreningens medlemmer, til sund-
hedspersonale, sundhedsredaktionerne på 
de større dagblade samt til andre samar-
bejdspartnere. Derudover leveres bladet til 
hospitalsafdelinger, kræftrådgivinger og 
sundhedshuse.

Redaktionsgruppe: 
	 Anja Skjoldborg Hansen 
	 Hanne Heiberg  

	 (erstatter Camilla Sander) 
	 Birgit Arentoft
	 Randi Krogsgaard 
	 Charlotte Holst
	 Michelle Farrington

BRYSTKRÆFTFORENINGENS  
NYHEDSBREV
Foreningen udsendte 11 digitale nyheds-
breve i 2023, primært til til medlemskred-
sen og andre abonnenter. Kan læses og 
downloades fra hjemmesiden.

Brystkræftforeningens
aktiviteter i 2023
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PODCASTSERIE
Brystkræftforeningen producerede 5 afsnit 
af en podcastserie ’Os med brystkræft’ i 
samarbejde med Medicinske Tidsskrifter, 
med Anja Skjoldborg Hansen og Randi 
Krogsgaard som værter og eksperter som 
gæster.

WEBSHOP
Brystkræftforeningen etablerere i  
efteråret 2023 et samarbejde med  
brystkraeftforeningen.hjertegaver.dk,  
der udbyder merchandise fra Brystkræft- 
foreningen. Brystkræftforeningen mod- 
tager en procentdel af salget.

ÆRESPRIS 2023
Brystkræftforeningens Ærespris 2023  
gik til Morten Quist, seniorforsker,  
ph.d., cand. scient.san, fysioterapeut,  
Københavns Universitet

ÅRSMØDE 2023
Årsmødet i 2023 blev afholdt den 11.-12. 
marts i forbindelse med Generalforsamlin-
gen med temaerne:
	 Kræft, seksualitet og kærlighed, 
	 Kost og kræft 
	 En Sangworkshop  

	 ‘Find din stemme og selvvær 
	 Brystkræftforeningens lokalkredse  

	 – aktiviteter i 2023 

KAMPAGNER
Brystkræftforeningen lancerede to kam-
pagner i 2023:

“Giv os tid” – en kampagne om 
adgang til nye lægemidler – 5 små videoer 
med pårørende til brystkræftramte blev 
publiceret primært på X (tidligere twitter) 
og Facebook samt på brystkræftforenin-
gen.dk.

“Livet er for smukt” – en kampag-
ne med fokus på kvinder med metastase-
rende brystkræft med video interview med 
5 kvinder. Videoerne blev publiceret på 
Facebook og på brystkræftforeningen.dk

KREDSSEMINAR I ROSKILDE
– NOVEMBER 2023 
Arrangeret af Kreds Roskilde 

KRÆFTENS BEKÆMPELSE
Brystkræftforeningen samarbejder med 
og modtager ved ansøgning økonomisk 
støtte fra to puljer i kræftens Bekæmpelse, 
Driftspuljen og Ekstrapuljen. Som led i 
samarbejdet benytter foreningen Kræftens 
Bekæmpelses Rådgivninger i Danmark til 
mødeaktiviteter. Brystkræftforeningen del-
tager løbende i patientforeningsmøder og 
-kurser samt i arbejdsgrupper og løbende 
tiltag arrangeret af Kræftens Bekæmpelse.

Brystkræftforeningens formand deltager 
i møder med Kræftens Bekæmpelses 
Hovedbestyrelse én gang om året, og 
repræsentanter for foreningen deltager 
i Kræftens Bekæmpelses repræsentant-
skabsmøde én gang årligt.

Brystkræftforeningen har et værdifuldt 
samarbejde med ca. 20 foreninger og net-
værk, der alle repræsenterer kræftramte 
med forskellige kræftdiagnoser og som 
modtager støtte fra Kræftens Bekæmpelse

Brystkræftforeningen har en repræsentant 
i Kræftens Bekæmpelses Videnskabelige 
Udvalg: Bestyrelsesmedlem Lene Kaa 
Meier.

LÆGEDAGE
Brystkræftforeningen deltog sammen 
med andre kræftforeninger i Lægedage 
(for praktiserende læger) i Bella Center i 
november. Kræftens Bekæmpelse finansie-
rede en stand.

MEDICINRÅDETS FAGUDVALG 
FOR BRYSTKRÆFT
Brystkræftforeningen havde i 2023 to 
repræsentanter i Medicinrådet: Birgit 
Arentoft og Lena Pedersen, der erstattede 
Merete Jarlbæk, MBCgruppen.

NORDISK SAMARBEJDE
Brystkræftforeningen stod i 2023 for de 
Nordiske brystkræftorganisationers virtu-
elle møder.

Brystkræftforeningen startede planlæg-
ningen af 16th Nordic Congress on Breast 
Cancer, der finder sted i København  
20.-22. september 2024.

PATIENTAKADEMIET
Repræsentanter for Brystkræftforeningens 
bestyrelse samt Kreds Hovedstaden deltog 
i PatientAkademiets møder og konferen-
cer, hvor formand Anja Skjoldborg Hansen 
medvirket som speaker og paneldeltager.
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BRYSTKRÆFTFORENINGEN 
KREDS FYN
Kredsen har afhokdt 5 Brystkræftcafeer  
i 2023 og 3 styregruppemøder. 

Derudover har Kreds Fyn afholdt følgende 
arrangementer:
	 Kan vægttab bedre risiko og prognose  

	 ved kræft?
	 Brystkræftpatientr kan nu få hjælp  

	 – Senfølgeklinikken
	 Lady Walk 
	 Bliv klog på Aloe Vera
	 2 x Gåture Christiansminde
	 Korworkshop. 

BRYSTKRÆFTFORENINGEN  
KREDS ÅRHUS
Kredsen holder styregruppemøder i tilknyt-
ning til arrangementerne og har arrange-
ret flere faglige arrangementer i samar-
bejde med PROPA og Kræfter til Kræft. 
Herunder:
	 En aften med fysioterapeut  

	 Anne Houmann 
	 Senfølger efter brystkræft – en aften  

	 med professor. overlæge Ph.d. Anders  
	 Bonde Jensen
	 En aften om Omega3 og hvad den  

	 gør for din krop 
	 NADA behandling.

BRYSTKRÆFTFORENINGEN 
KREDS HOVEDSTADEN
Kredsen har arrangeret og deltaget i flere 
eksterne aktiviteter og holdt regelmæssige 
styregruppemøder. Der er et tæt samar-
bejde med Center for Kræft og Sundhed, 
Nørre Alle og Livsrum, Kræftrådgivningen 
Herlev.

Kredsen har i 2023 afholdt og deltaget 
bl.a. i følgende arrangementer:
	 Brystkræft med spredning/metastatisk  

	 brystkræft med overlæge Hella Danø,  
	 som foredragsholder
	 Brystrekonstruktion og kirurgisk 

behandling af brystkræftrelateret Lym-
fødem ved Tine Damsgaard, professor, 
plastikkirurg, Rigshospitalet 

	 Ladywalk på Amager 2023 med 
deltagelse af formand Anja Skjoldborg 
Hansen deltog. TVavisen var med og 
bragte både billeder og indslag om 
holdningen til ‘Kræftplan V’ i 21 Nyhe-
derne 

	 YOGA arrangement ved Fysioterapeut  
	 og specialuddannet yogalærer  
	 Charlotte Nielsen 
	 Lægedage i Bella Center 
	 Lyserød Lørdag i Farum
	 Specialiseret fysioterapi, herunder  

	 tidlig indsats, for at mindske risikoen  
	 for Senfølger ved lymfødemterapeut  
	 Line Willeberg fra VIVO Fysioterapi 
	 Flere seminarer og workshops afholdt  

	 af Patientakademiet.

Brystkræftforeningens
lokalkredse
aktiviteter i 2023

Kreds  
Fyn

Kreds  
Hovedstaden

Kreds  
Trekantområdet

Kreds  
Sønderjylland

Kreds  
Aarhus

Kreds  
Roskilde

Kreds  
Sydsjælland

Kreds  
MidtVest

Kreds  
Nordjylland
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BRYSTKRÆFTFORENINGEN  
KREDS SØNDERJYLLAND
Kredsen har holdt flere styregruppemø-
der og deltaget ved to arrangementer 
“Livet efter brystkræft,” på Sønderborg 
og Aabenraa sygehuse, hvor kredsen har 
præsenteret foreningens arbejde og ud-
delt materiale. 

Derudover har kredsen 
	 Mødtes med 10 personer med interesse 

i at starte styregruppen, 2 fra Kreds  
Trekantområdet var med og infor-
merede om deres arbejde (Kræftens 
Bekæmpelses lokaler)

	 Deltaget i brysternes motionsdag  
	 – 6 km gåtur 
	 Afholdt “Garn og tapas” med fore-

drag om hvad håndarbejde/det at 
kunne fordybe sig i noget kan gøre  
ved os.

BRYSTKRÆFTFORENINGEN  
KREDS SYDSJÆLLAND
Kredsen sørger for medlemsblade og  
hvervefoldere til Onkologisk afd.,  
Kræftrådgivningen, Bandagisten m.fl.

Kredsen har etableret en god og aktiv 
gruppe af engagerede medlemmer, som 
mødes i Kræftrådgivningen Næstved. 
Kredsen henviser medlemmer til at deltage 
i Kræftrådgivningens mange tilbud og 
Kræftrådgiverne henviser ofte til kredsen, 
når de får henvendelser fra personer med 
brystkræft. 

	 Walk and Talk afsluttet med erfarings- 
	 udveksling over et let måltid mad og  
	 en kop kaffe
	 Julekomsammen med input og  

	 konkrete ønsker til kommende møder 
	 Deltaget i fejringen af Kræftrådgiv- 

	 ningens 10-års jubilæum i 2023 
	 Deltaget i Stafet for Livet på Møn i  

	 2023, promovering af Brystkræft- 
	 foreningen med diverse materialer
	 Deltaget i arrangement sammen med  

	 PROPA, fortalte om begge foreninger i  
	 håb om at etablere lokalkredse på  
	 Lolland/Falster. Arrangementet var  
	 annonceret i diverse lokale medier. 

BRYSTKRÆFTFORENINGEN 
KREDS ROSKILDE
Kreds Roskilde har et tæt samarbejde med 
Kræftrådgivningen, som reklamerer for 
deres arrangenmenter.

I 2023 har kredsen afholdt arrangementer 
med emnerne: 
	 Godtvedgymnastik
	 Udstråling, selvtillid og power 

	 (om tøj og udstråling)
	 ID – lingeri
	 Senfølgerforeningen
	 Julemøde med kagebagning.

BRYSTKRÆFTFORENINGEN 
KREDS MIDTVEST
Kredsen har i 2023 holdt arrangementer 
med følgende emner:
	 Arrangement med Inshop Skive med  

	 repræsentation af Amoena, hor nyt  
	 lingeri og badetøj blev præsenteret  
	 af en mannequin
	 Foredrag om at forbedre livskvalitet,  

	 hvor Birgitte Hundahl præsenterede  
	 sin nye bog “Kloge varme hænder”
	 Ladywalk med rigtig god opbakning
	 Wellnessarrangement i THY Hurup
	 Møde med Fysio Flow med små be- 

	 vægelser og lange stræk af bindevævet
	 Fordrag og sang med Vibeke Leonora
	 Julehygge.



7:9BRYSTKRÆFTFORENINGEN  I  BRYSTKRÆFTFORENINGEN.DK  I  ÅRSBERETNING 2023

BRYSTKRÆFTFORENINGEN 
KREDS NORDJYLLAND
Kredsen nyetableret i 2023 har holdt fire 
styregruppemøder. 

Kredsen arbejder på at kunne gennemføre 
planlagte aktiviteter, udbrede kendskabet 
til foreningen og få flere aktive medlem-
mer. Kredsen har deltaget I flere aktiviteter 
arrangeret af Kræftens Bekæmpelse
I 2023 har Kredsen haft følgende aktivi-
teter:
	 1. torsdag i måneden; MBC netværks- 

	 møder
	 Yoga for brystkræftramte og viden  

	 om brystkræft
	 Infrarød Sauna tæppe
	 Fodvibrationsbehandling
	 Naturvandring i Tranum
	 Hygge & Wellness i Sæby 
	 NADA behandling 
	 Juledekoration og hygge.

	 ”Etik og genetik! Samarbejde mellem 
Kreds Fyn og Kreds Trekantområdet 
ved Professor og genetiker Anne Marie 
Gerdes

	 Udflugt til Tørskind Grusgrav – Skulp-
turpark med Robert Jakobsen og Jean 
Clareboudt landskabsskulpturer, Egtved

	 Brejning/Børkop Ren Natur 2023  
	 samlede skrald på en rute på ca. 6 km 
	 Vejle: Kræft, seksualitet og nærhed 

ved Brystkræftforeningen, PROPA 
(prostatakræft) og Kræftrådgivningen 
i Vejle ved Louise Bregnhøj Mortensen, 
sygeplejerske på Vejle sygehus og  
specialist i sexologi

	 Kolding: Frygt for tilbagefald ved 
	 Christina Hahn Møller Rådgiver Kræft- 
	 rådgivningen, Vejle
	 Brejning WELLNESS OG SPA –  

	 forkælelse med SPA og lysterapi  
	 på Comwell Kellers Park
	 Vejle: Juletapas og hygge

	 Kort evaluering af året 2023 mange  
	 gode input til det kommende års  
	 arbejde.

BRYSTKRÆFTFORENINGEN 
KREDS TREKANTOMRÅDET
Kredsen har afholdt 4 styregruppemøder 
og et samarbejdsmøde med sygeplejersker 
fra Mammaambulatoriet, Vejle sygehus 
samt to samarbejdsmøder med Kreds 
Sønderjylland.

Kredsen har udsendt 5-6 nyhedsmails til 
kredsens medlemmer, samarbejdspartnere 
og kontaktpersoner i Sundhedsvæsenet 
med programmer og aktiviteter i kredsen 
og deltaget i en temadag hos Bandagist 
Kredsen har i 2023 afholdt følgende ar-
rangementer:

	 Frygt for tilbagefald ved Christina  
	 Hahn Møller, Rådgiver Kræftrådgiv- 
	 ningen, Vejle
	 Kolding: Senfølgeklinikken for kræft-

overlevere – mulige reaktioner efter et 
behandlingsforløb for brystkræft ved 
Cathrine Lundgaard Riis Læge og ph.d. 
Onkologisk Afdeling, Vejle Sygehus 

BRYSTKRÆFTFORENINGENS  
MBC-GRUPPE  
(MBC er en forkortelse af metastaserende brystkræft)

MBC Gruppen afholdt i november 2023 et seminar i Roskilde 
om metastaserede brystkræft med 25 deltagere. 

Professor Anders Bonde Jensen fortalte om de aktuelle behand-
lingsmuligheder og psykoterapeut/sygeplejerske Gitte Seerup 
talte om at leve med uhelbredelig og livstruende sygdom.
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Brystkræftforeningen har tre kategorier af 
virksomheds (støtte) medlemskaber: 
Guld, sølv og bronze og har ved udgangen 
af 2023 7 virksomhedsstøttemedlemmer.

Brystkræftforeningen bliver indimellem 
betænkt i testamenter.

Brystkræftforeningen modtog i 2023 
støtte fra (vedr. konkrete beløb henvises til 
årsregnskab og hjemmeside):
	 Kræftens Bekæmpelses Driftspulje 
	 Kræftens Bekæmpelses Aktivitetspulje
	 Sundheds- og Ældreministeriets  

	 udlodningsmidler Driftspulje
	 Sundheds- og ældreministeriets: 

	 Aktivitetspulje
	 Bladpuljen
	 Roche  

	 – del af støte til Folkemødeudgifter
	 Pfizer  

	 – del af støtte til Folkemødeudgifter
	 Astra Zeneca  

	 – del af støtte til Folkemødeudgifter
	 Astra Zeneca  

	 – køb af udstillingsstand 	 
	 ved MBC møde
	 Daiichi Sankyo  

	 – køb af udstillingsstand  
	 ved MBC møde
	 Amgen  

	 – køb af udstillingsstand  
	 ved MBC møde
	 Honorarer for medvirken i Advisory 

	 Boards, foredrag, arbejdsindsats vedr. 
	 videooptagelser/videokampagne. 

ØKONOMISK STØTTE TIL  
BRYSTKRÆFTFORENINGEN
Alle aktiviteter finansieres via medlems-
kontingenter, sponsorstøtte, indsamlede 
midler samt egenbetaling ved seminarer 
og årsmøde.

Brystkræftforeningen er en §8A godkendt 
almennyttig forening. Det betyder bl.a.  
at bidragsydere kan trække donationer  
fra i skat. Foreningen får derudover  
momsrefusion ved indsamling af 101 
pengegaver på min. 200 kr. 

I 2023 modtog Brystkræftforeningen  
mere end 130 gaver, heraf 111 på mindst 
200 kr. pr. gavegiver.

Brystkræftforeningen søger og modtager 
støtte fra Kræftens Bekæmpelse, udlod-
ningsmidlerne og virksomheder.

Brystkræftforeningens omsætning er på 
ca. 1,9 millioner kr. om året. Medlems- 
kontingenterne udgør ca. 1/3 af omsæt-
ningen. 

Økonomisk støtte  
til Brystkræftforeningen
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ASSOCIEREDE TIL BESTYRELSEN:

Advokat:
	 Kroer og Fink

DBCG:
	 Marie Lykke Rasmussen

Hjertepuder:
	 Elin Balderston

Intern revisor:
	 Karin Abrahamsen
	 Marie Lykke Rasmussen  

	 (revisorsuppleant)

Journalist:
	 Charlotte Holst

Grafiker:
	 Michelle Farrington

Kommunikation:
	 Randi Krogsgaard

MBC-gruppe:
	 Grethe Dahlquist
	 Merete Jarlbæk 
	 Camilla Sander  

	 (afgået ved døden oktober 2023)
	 Mette Bleeg

Repræsentant i Medicinrådet:
	 Lena Y. Pedersen  

	 afløste Merete Jarlbæk 
	 Birgit Arentoft

Sekretariat:
	 Randi Krogsgaard

BESTYRELSEN:
Generalforsamling 2023 blev afholdt sen 
11. marts 2023. På Generalforsamlingen 
skete følgende ændringer i bestyrelsens 
sammensætning:

Afgåede bestyrelsesmedlemmer 
Generalforsamling 2023
Bestyrelsesmedlem:  
	 Lis Kuntz 
	 Jeanette Bang  

	 (udtrådt af bestyrelsen inden  
	 Generalforsamlingen)

Bestyrelsesmedlemmer efter 
Generalforsamling 2023
Formand:   
	 Anja Skjoldborg Hansen

Næstformand:  
	 Camilla Sander  

	 (afgået ved døden oktober 2023) 
	 Hanne Heiberg 

	 (pr. 1. november 2023) 
Kasserer:  
	 Tina Clausen

Bestyrelsesmedlemmer:
	 Birgit Arentoft 
	 Tina Clausen 
	 Grethe Dahlquist 
	 Mette Gammelgaard 
	 Hanne Heiberg  

	 (bestyrelsesmedlem fra marts- 
	 november, herefter næstformand)
	 Lene Kaa Meier 
	 Nina Sperling 

Bestyrelse og associerede 
til bestyrelsen i 2023

Antal medlemmer
pr. 31. december 2023 

2.532

Årsberetningen for 2023  
er produceret af 
Brystkræftforeningen  
c/o Anja Skjoldborg Hansen 
Landlyst Vænge 46
2635 Ishøj

Kontakt:  
Brystkræftforeningens  
sekretariat:
kontakt@brystkræft.dk
tlf. 20 48 83 84


